PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE/UNIR
MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO -MEDUC

Sala 110C, Bloco 4A - Campus - BR 364, Km 9,5 - CEP: 76801-059 - Porto Velho -RO
mestradoeducacao@unir.br | (69) 2182-2172

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

PRESULTADO

 EDITAL N° 01/2017/PPGE/MEDUC/UNIR
CREDENCIAMENTO, RECREDENCIAMENTO E DESCREDENCIAMENTO DOCENTE

A Comissão de Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento

Docente do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Educação – Mestrado
Acadêmico em Educação – da Universidade Federal de Rondônia, instituída pela Portaria
014/2017/PROPESQ, de 08 de junho de 2017, torna público o Resultado do Processo de
Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento Docente 2017 do
PPGE/UNIR.

Docentes Recredenciados:

Nome Linha de Pesquisa

Antônio Carlos Maciel Políticas e Gestão Educacional

Aparecida Luzia Alzira Zuin Políticas e Gestão Educacional

Carmen Tereza Velanga Formação Docente

Clarides Henrich de Barba Políticas e Gestão Educacional

Marilsa Miranda de Souza Políticas e Gestão Educacional

Nair Ferreira Gurgel do Amaral Formação Docente

Rosângela de Fátima Cavalcante França Formação Docente

Wendell Fiori de Faria Formação Docente

Docentes Permanentes Credenciados:

Nome Linha de Pesquisa

Rafael Fonseca de Castro Formação Docente

Josemir Almeida Barros Políticas e Gestão Educacional

Docente Colaborador Credenciado:

Nome Linha de Pesquisa

Célio José Borges Políticas e Gestão Educacional

Porto Velho, 04 de agosto de 2017

Marilsa Miranda de Souza

(Presidente)

Clarides Henrich de Barba
(Membro Interno)

Ana Maria de Lima Souza
(Membro Externo)

Rosângela de Fátima Cavalcante França
(Membro Suplente)